
    1/3 

Code: POJ_SML_DL_CEST_POJ    

Smlouva o kolektivním pojištění -  

Dlouhodobé cestovní pojištění 

(dále jen "Smlouva"), uzavřená mezi společnostmi

a

(společně jako “Smluvní strany”; jednotlivě také jako “Smluvní strana”)

Definice pojmů 

Pro účely této Smlouvy mají pojmy s velkým počátečním písmenem význam uvedený v Pojistných podmínkách, není-li 

uvedeno jinak:

9999950101 

Číslo smlouvy 

Komerční banka, a.s.

se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

(dále jako "Pojistník" nebo "KB")

Komerční pojišťovna, a.s.

se sídlem: nám. Junkových 2772/1, Praha 5, PSČ 155 00, IČO: 63998017 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3362 

(dále jako "Pojistitel" nebo "KP")

„Kolektivní pojištění“ 

Dlouhodobé cestovní pojištění je skupinové škodové a obnosové neživotní pojištění 

založené na základě této Smlouvy. Pojištění poskytuje ochranu v nahodilých 

situacích, které mohou nastat během soukromých a pracovních cest v Zahraničí nebo 

při Tuzemské cestě, dále specifikovaných v Pojistných podmínkách. 

„Pojistné podmínky“ 

Pojistné podmínky pro Kolektivní pojištění účinné ze dne 1. 1. 2025, které jsou 

nedílnou součástí této Smlouvy.  

„Jednotlivé pojištění“ 

Pojištění vzniklé pro jednotlivého Pojištěného na základě a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. 

„Pojištěný“ 

Fyzická osoba/osoby, které splňují podmínky pro zařazení do Kolektivního pojištění 

stanovené v článku 1.3. této Smlouvy. 

„Pojistné období“ 

Pojistné období je období, za které Pojistník platí pojistné. Pojistným obdobím pro 

každé jednotlivé pojištění je jeden měsíc.  

„Pojistná událost“ 

Pojistná událost je v Pojistných podmínkách blíže označená nahodilá událost, se 

kterou je spojena povinnost Pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

„Pojistná doba“ 

Pojistná doba je doba, na kterou bylo Kolektivní pojištění sjednáno. Kolektivní 

pojištění je sjednáno na dobu neurčitou. 

1. Předmět smlouvy 

1.1 

Předmět smlouvy. Pojistitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout všem Pojištěným, které Pojistník zařadí do 

Kolektivního pojištění, pojistnou ochranu v ozsahu Kolektivního pojištění, a Pojistník se zavazuje platit Pojistiteli 

pojistné za všechny zařazené Pojištěné, a to vše za podmínek stanovenými touto Smlouvou (včetně jejích 

Příloh).

Pojistník je povinen splnit povinnost vyplývající z pojištění cizího pojistného rizika, zejména seznámit 

Pojištěného, který uzavřel Smlouvu o bankovní službě, s rozsahem Kolektivního pojištění a předsmluvními 

informacemi, IPID, Pojistnými podmínkami, touto Smlouvou a všemi právy, které mu z Kolektivního pojištění 

plynou. Pojistník je povinen informovat takového Pojištěného o všech změnách dohodnutého rozsahu 

Kolektivního pojištění.



    2/3 

Code: POJ_SML_DL_CEST_POJ    

1.2 

Předmět Kolektivního pojištění. Pojistná ochrana se týká těchto pojistných nebezpečí:

§ Pojištění léčebných výloh;

§ Pojištění pro případ trvalých následků Úrazu a smrti Úrazem;

§ Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví/na věci vč. následné finanční újmy;

§ Pojištění storna cesty před odjezdem;

§ Pojištění zrušení cesty při pobytu v Zahraničí;

§ Pojištění cestovních zavazadel;

§ Pojištění zpoždění zavazadel;

§ Pojištění zmeškání odjezdu;

§ Pojištění zpoždění a zrušení letu;

§ Pojištění právní pomoci při dopravní nehodě / doručení kauce;

§ Pojištění vystavení náhradních dokladů; 

do výše limitů pojistného plnění uvedených pro příslušná pojistná nebezpečí v Pojistných podmínkách  

v závislosti na variantě Kolektivního pojištění a spoluúčasti.

1.3 

Podmínky pro zařazení Pojištěného do Kolektivního pojištění. Pojistitel se zavazuje pojistit fyzické osoby od  

věku 15 let, kterým Pojistník na základě Rámcové smlouvy o produktech a službách vede běžný nepodnikatelský  

nebo podnikatelský účet a uzavřel s nimi příslušnou Smlouvu o bankovní službě (dále také jako „Hlavní  

Pojištěný“). 

Hlavní pojištěný může mít pouze jedno platné a účinné Jednotlivé pojištění. Pojistník zajistí, že Hlavnímu  

Pojištěnému nevzniknou dvě a více Jednotlivých pojištění. 

Pojistitel se zavazuje pojistit ostatní Pojištěné, tj. rodinné příslušníky Hlavního Pojištěného, za podmínek  

uvedených v Pojistných podmínkách, dle příslušné varianty Kolektivního pojištění.

1.4 

Počátek a zánik jednotlivého pojištění. Zařazení do Pojištění a současně počátek Jednotlivého pojištění  

Hlavního Pojištěného nastává v okamžiku účinnosti Smlouvy o bankovní službě dle Pojistných podmínek a této  

Smlouvy. Ostatním Pojištěným vzniká jednotlivé pojištění v návaznosti na jejich rodinný vztah k Hlavnímu  

Pojištěnému. 

Jednotlivé pojištění jakéhokoli Pojištěného zanikne ke konci dne, ve kterém nastane jedna ze skutečností  

definovaná v této Smlouvě a/nebo Pojistných podmínkách.

1.5 

Hlášení škodních událostí. Smluvní strany se domluvily, že Pojistník je oprávněn přijímat hlášení škodních  

událostí, tyto je následně povinen elektronicky předat Pojistiteli.

2. Pojistné a pojistné plnění 

2.1 

Pojistné. Výše měsíčního pojistného za jednotlivé pojištění včetně podrobnosti placení pojistného je uvedena  

v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Pojistitel má vždy nárok na pojistné pouze za tu část pojistného období, po kterou byl Hlavní Pojištěný v daném  

pojistném období pojištěn.

2.2 

DPH. V době uzavření této Smlouvy pojistné stanovené v odst. 2.1 nepodléhá DPH.

3. Předávání dat 

3.1 

Data předávaná Pojistníkem Pojistiteli. Pojistník je povinen každý den poskytovat Pojistiteli údaje o Hlavních  

Pojištěných a jejich Jednotlivých pojištěních. Data budou přenášena ze systému Pojistníka automaticky. Data  

musí zejména obsahovat informace o zařazení, vyřazení Hlavního Pojištěného do/z Kolektivního pojištění  

a změnu varianty Jednotlivého pojištění.

3.2 

Data předávaná Pojistitelem Pojistníkovi. Pojistitel je povinen poskytovat Pojistníkovi do druhého pracovního  

dne každého měsíce sestavu obsahující podklad pro uhrazení pojistného za předcházející měsíc. Podrobná  

specifikace je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.

4. Osobní údaje 

4.1 

Osobní údaje. Tímto článkem Smluvní strany upravují práva a povinnosti Pojistitele a Pojistníka při nakládání 

s osobními údaji vyplývající z právní úpravy upravující zpracování osobních údajů, zejména z GDPR (nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů).

Smluvní strany si jsou vědomy svých povinností vyplývajících z GDPR, zejména povinnosti informovat subjekty 

údajů (Pojištěné) o zpracování osobních údajů a jejich právech. Informace Pojistitele o zpracování osobních 

údajů jsou uvedeny na internetové stránce https://www.kb-pojistovna.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

Informace Pojistníka o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na internetové stránce 

www.kb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju.

https://www.kb-pojistovna.cz
https://www.kb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju


    3/3 

Code: POJ_SML_DL_CEST_POJ    

Komerční banka, a.s. Komerční pojišťovna, a.s. 

Postavení smluvních stran:

§ Pro účely zajištění a uplatnění nároku na čerpání Pojištění ze strany Pojištěného vystupují Smluvní strany 

v postavení společných správců. Osobní údaje předávané v tomto režimu jsou specifikovány v Příloze č. 3 

Smlouvy.

§ Pro účely předávání osobních údajů specifických pro Pojištění dle Přílohy č. 4 Smlouvy, která tak nebudou 

předmětem správy ze strany KB, vystupuje KB v postavení zpracovatele osobních údajů pro KP. Tato Příloha 

definuje typy osobních údajů, kategorie fyzických osob a způsob předávaní osobních údajů.

§ Při poskytování svých produktů a služeb jsou Smluvní strany samostatnými správci.

§ Práva a povinnosti Smluvních stran v obou výše uvedených režimech jsou specifikovány v Cooperation 

Agreement.

§ Pojistník se zavazuje seznámit osoby, které vstupují do Kolektivního pojištění, s Informačním memorandem 

Pojistitele o nakládání s osobními údaji, např. prostřednictvím dokumentu Informace pro zájemce o pojištění.

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 

Cooperation Agreement (Smlouva o spolupráci). Oblasti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí  

příslušnými ustanoveními Cooperation Agreement (Smlouvy o spolupráci) ze dne 21. 12. 2012.

5.2 

Účinnost a trvání Smlouvy. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem 15. 4. 2024.  

Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Výpověď: Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu s výpovědní dobou, která činí  

3 (tři) měsíce a která začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné  

výpovědi druhé Smluvní straně. 

Odstoupení od Smlouvy: Každá Smluvní strana má dále právo od Smlouvy písemně odstoupit s účinností  

k okamžiku doručení odstoupení, pokud druhá Smluvní strana podstatným způsobem porušila ustanovení této  

Smlouvy a nesjednala nápravu v přiměřené lhůtě poskytnuté jí druhou Smluvní stranou.

5.3 

Vztah Smlouvy a jednotlivého pojištění. Ukončení Jednotlivého pojištění nemá vliv na účinnost této Smlouvy. 

Dojde-li k ukončení této Smlouvy, Jednotlivé pojištění zaniká spolu se zánikem této Smlouvy. Tím není dotčeno  

právo Smluvních stran kdykoli ukončit tuto Smlouvu dohodou, a to i s účinky na existenci a trvání Jednotlivých  

pojištění.

5.4 

Doručování výpovědi jednotlivého pojištění Pojistníkovi. Smluvní strany se dohodly, že Pojistitel je oprávněn  

zaslat Pojistníkovi výpověď Jednotlivého pojištění podle Pojistných podmínek i e-mailem (bez nutnosti splnění  

písemné formy jednání) na adresu: Důvěrné

5.5 

Jazyk a změna Smlouvy. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž  

každá Smluvní strana obdrží po jednom. Tato Smlouva může být měněna jen písemnými dodatky, pokud  

nestanoví jinak.

5.6 

Přílohy. Důvěrné.

5.7 

Prohlášení. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí, a že vyjadřuje jejich pravou  

a svobodnou vůli prostou omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.


	BANK_QSEAL

